ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO               CNPJ:RUA NEREU RAMOS, 204C.E.P.: 82.939.422/0001-9189613-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
TOMADA DE PREÇONr.:  2/2016 - TP 18/201618/201611/03/2016Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito Municipal,   WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR, no uso das atribuições que lhe são conferidaspela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivoexarado pela Comissão de Licitações, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

PEDREIRA CALDART LTDA     (633)1 Pavimentação em Paralelepípedos da Rua Célio Zabloski, comextensão de 71,00 m, largura a pavimentar 7,00m, totalizando umaárea a pavimentar de 497,00m² e meio fio em concreto149,00m epavimentação das calçadas com área total de 198,80m² comlargura dos passeios de 1,50m, área dos passeios a executar comlajotas 57,00m². Trecho da estaca 14+9,65m até 22+0,65m.Proposta Transferência SIGEF/SC 0000016122 OBR 1,00  0,0000 65.381,91    65.381,91
2 Pavimentação em Paralelepípedos da Rua Adolfo Konder, comextensão de 200,00m, largura 7,00m e área total de 1.400,03m².Trecho da estaca 9 + 2.320 a 29 + 2.356 até o trecho da Rua SãoSebastião. Proposta Transferência SIGEF/SC 0000016183 OBR 1,00  0,0000 181.447,56    181.447,563 Pavimentação Paralelepípedos da Rua Célio Zabloski  comextensão 71,37m, perfazendo uma área de 500m², estaca08+4,11m a estaca 15+0,35m. Proposta Transferência SIGEF/SC0000016367 OBR 1,00  0,0000 76.358,51    76.358,51Total do Fornecedor: 323.187,98Total Geral: 323.187,98

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

18/20162/2016-TPTomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia28/04/2016EXECUÇÃO DE PASSEIOS PÚBLICOS E PAVIMENTAÇÃO COM PARALELEPÍPEDOS NAS RUAS DO MUNICÍPIO DE ERVAL VELH0
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Erval Velho,   28   de  Abril   de   2016. ----------------------------------------------------------------------WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR